中共重庆市委教育工委
重庆市教育委员会
关于征集评选高校思想政治理论课
微课作品的通知

各高校：
为深入贯彻落实中央和市委关于进一步加强和改进新形势下高校宣传思想工作有关文件精神，深化思想政治理论课教育教学改革，开发高校思想政治理论课优质教学资源，充分发挥高校思想政治理论课主渠道作用,决定举办2015年高校思想政治理论课微课征集评选活动，现将有关事项通知如下:

一、参评对象

全市高校思想政治理论课专兼职教师。
二、征集内容
参赛教师可选择高校思想政治理论课任一门课程，就某一知识点进行教学设计、讲授并制作成微课视频参评。
三、奖项设置
市委教育工委、市教委组织专家进行评审，评选出10件优秀作品，每件作品给予1万元经费资助。入选优秀作品作为年度教学“精彩一课”予以推广。
四、作品要求
（一）内容要求。
1.政治立场坚定，坚持马克思主义立场观点方法，准确把握教材的主要内容和基本精神，注重思想引领、理论阐释、事实论证。

2.围绕教材的某一个知识点进行教学设计，主题明确，逻辑清晰，充分体现创新思想。

3.亮点突出、特色鲜明，合理运用师生互动、案例教学和现代信息技术等教学手段。

（二）技术要求。
1.微课视频时长不得超过10分钟，片头应显示标题、作者和单位，视频画质清晰、图像稳定、声音清楚，音像同步。
2.微课视频文件格式为mp4和wmv，文件分辨率不得低于720*576，大小控制在每分钟10M以内。

五、材料报送

（一）每所高校限报1件作品，各校党委须对推荐作品进行认真审核，确保学术性与政治性高度统一，符合国家有关法律规定。
（二）各校须报送《申报表》和作品光盘一式5份，光盘上应标明作品名称、参赛课程、参赛学校和作者姓名。《推荐汇总表》和《申报表》电子文档请发送至18396033@qq.com。

（三）上述材料请于2015年12月10日前报送市委教育工委、市教委宣教处。
联系人：余冠军，  电话：023-63618154。
附件：1.推荐汇总表
2.申报表
中共重庆市委教育工委    重庆市教育委员会

2015年11月24日
附件1
推荐汇总表
申报单位（公章）：

	序号
	主讲人
	职务/职称
	学历/学位
	课程名称
	主讲章节
	联系电话

	1

	2

附件2
申 报 表
	课程名称

	学校名称

	申报人情况
	姓 　名

	性　别

	出生年月

	政治面貌

	民　族

	学   历

	学   位

	职  称

	职   务

	所在院系

	电   话

	Email

	通信地址

	主要工作经历及教学成果：

	本人承诺所有申报材料符合国家安全、保密和法律规定，适合网上公开使用；知识产权清晰，不存在侵犯其他公民、法人或其他组织的知识产权等问题。若入选优秀作品，本人同意推广使用。
申报人签字：

年    月    日

	学校推荐意见

负责人签字：

（公章）

年    月    日

- 4 -
- 5 -